
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
  От  23.05. 2019  года    №  32 
                д.Буравцовка 

 
«О внесение изменений в бюджет 

 сельского поселения на 2019 год  

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

    

 

     В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Совет народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения  Эртильского муниципального района 

Воронежской области  решил: 

 

Статья 1 

 

     Внести в решение Совета народных депутатов от 24.12.2018 года №  19, от 

25.01.2019 года № 25,  от 09.04.2019 года № 27 «О бюджете сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Буравцовского сельского 

поселения на 2019 год: 

     1) общий объём доходов бюджета Буравцовского сельского поселения в сумме 

3552,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 1923,1 тыс. 

рублей, из них: 

      безвозмездные поступления из федерального бюджета в сумме 78,8 тыс. рублей, в 

том числе субвенции  - 78,8 тыс. рублей;  

      безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 763,3 тыс. рублей, в 

том числе дотации - 117,0 тыс. рублей, субсидии на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования – 646,3 тыс. 

рублей; 

      безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1081,0 тыс. рублей, в 

том числе дотации - 701,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение – 380,0 тыс. рублей; 

     2) общий объём расходов бюджета Буравцовского  сельского поселения в сумме 

3715,1 тыс. рублей; 

     3)   Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Буравцовского  сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в новой редакции; 

     4)  Приложение 2 «Поступление доходов  бюджета Буравцовского сельского 

поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  на 2019 год» изложить в новой 

редакции; 

     5)  Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Буравцовского 

сельского поселения на 2019 год» изложить в новой редакции; 



     6)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (Муниципальным программам Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Буравцовского сельского поселения на 2019 год» 

изложить в новой редакции; 

     7)  Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(Муниципальным программам Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Буравцовского сельского поселения на 2019 год» 

изложить в новой редакции; 

 

Статья 2 

 

Настоящее Решение Совета народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава поселения                                                                           Е.В.Попов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Буравцовского сельского поселения на 2019 год и плановый период  

2020 и 2021 годов 

                                                                                   

                                                                                                    Сумма (тыс. рублей) 

№ 

пп 

 

Наименование 

 

Код классификации 

 

2019го

д 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
01 00 00 00 00 0000 000  126,0  0,0  0,0 

3 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 126,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 3552,1 2022,8 2057,3 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов  01 05 02 00 00 0000 500 

  

3552,1 2022,8 2057,3 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 3552,1 2022,8 2057,3 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 3715,1 2022,8 2057,3 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 3715,1 2022,8 2057,3 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 3715,1 2022,8 2057,3 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                   к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                              Буравцовского  сельского  поселения 

                                                                              Эртильского муниципального  района 

                                                                              Воронежской области   

                                                                              «О бюджете сельского поселения на 2019год 

                                                                              и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2019 ГОД 

 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

 

1 2 3 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 3552,1 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1629,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 110,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 110,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 140,0 

000 1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 140,0 

000 1 05 03010 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 140,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУШЕСТВО 1374,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 22,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1352,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 652,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 652,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 700,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 700,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0 

000 1 08 04000 01 0000 100 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации)  5,0 



1 2 3 

000 1 08 04020 01 0000 100 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 5,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1923,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1923,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 818,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 366,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 366,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 452,0 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

452,0 

000 2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

646,3 

000 2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

646,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 78,8 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 78,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 78,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 380,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 380,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 380,0 

 

                                                                                                      



 

 

 

Приложение 7 

                                                                                                Решению Совета народных депутатов                       

Буравцовского  сельского  поселения 

Эртильского муниципального  района 

Воронежской области 

«О бюджете сельского поселения на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021годов» 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2019 ГОД 

 

                             

                                                                       

 

 

Наименование 

ГРБ

С 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.ру

б.) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО      3715,1 

Администрация Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области 

914     3715,1 

Общегосударственные вопросы 914 01    1988,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02   621,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 01 02 01 0 00 00000   621,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
914 01 02 01 3 00 00000  6210 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Буравцовского сельского поселения» 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 

914 01 02 01 3 01 00000  621,0 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 01 3 01 92020 100 621,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

914 01 04   1323,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 01 04 01 0 00 00000  1323,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 914 01 04 01 3 00 00000  1323,0 



муниципальной программы в поселении» 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Буравцовского сельского поселения» 

914 01 04 013 01 00000  1323,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 01 3 01 92010 100 883,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 04 01 3 01 92010 200 436,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 01 3 01 92010 800 4,0 

Другие общегосударственные расходы 914 01 13   44,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 01 13 01 0 00 00000  44,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
914 01 13 01 3 00 00000  44,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения» 

914 01 13 01 3 02 00000  44,0 

Выполнение других расходных (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 013 02 90200 200 44,0 

Национальная оборона 914 02    78,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03   78,8 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 02 03 01 0 00 00000  78,8 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 02 03 01 2 00 00000  78,8 

Основное мероприятие «Организация и 

осуществления мероприятий по 

мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и учреждений, 

находящихся на территории поселения» 

914 02 03 01 2 09 00000  78,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

914 02 03 01 2 09 51180 100 72,0 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 02 03 01 2 09 51180 200 6,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    10,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 09   10,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 03 09 01 0 00 00000  10,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 03 09 01 2 00 00000  10,0 

Основное мероприятие  «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения» 

914 03 09 01 2 03 00000  10,0 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд) 

914 03 09 01 2 03 91430 200 10,0 

Национальная экономика 914 04    1026,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   1026,9 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 04 09 01 0 0000000  1026,9 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 04 09 01 2 0000000  1026,9 

Основное мероприятие  «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов» 

914 04 09 01 2 0200000  380,0 

Мероприятия по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных 

сооружений  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 01 2 0291290 200 380,0 

Основное мероприятие  «Ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

914 04 09 01 2 1000000  646,9 

Капитальный ремонт и ремонт 914 04 09 01 2 10S8850 200 646,9 



автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд)  

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    135,4 

Благоустройство 914 05 03   135,4 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 05 03 01 0 00 00000  135,4 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 05 03 01 2 00 00000  135,4 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 
914 05 03 01 2 08 00000  135,4 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд) 

914 05 03 01 2 08 93010 200 79,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 2 08 93020 200 56,4 

Культура,  кинематография 914 08    406,0 

Культура 914 08 01   406,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 08 01 01 0 00 00000  406,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 08 01 01 2 00 00000  406,0 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для организации досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами организации 

культуры» 

914 08 01 01 2 06 00000  406,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 01 2 06 00590 100 203,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения  государственных и 

муниципальных нужд) 

914 08 01 01 2 06 00590 200 203,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений  на осуществление части 

914 08 01 01 2 06 94990 
500,

0 
203,0 



полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные трансферты) 

Социальная политика 914 10    60,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   60,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 10 01 01 0 00 00000  60,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
914 10 01 01 3 00 00000  60,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения» 

914 10 01 01 3 02 00000  60,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

914 10 01 01 3 02 90470 300 60,0 

Физическая культура и спорт 914 11    10,0 

Физическая культура  914 11 02   10,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

914 11 02 01 0 00 00000  10,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

914 11 02 01 2 00 00000  10,0 

Основное мероприятие  «Обеспечение 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

914 11 02 01 2 07 00000   10,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения государственных и 

муниципальных нужд) 

914 11 02 01 2 07 90410 200 10,0 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                           Приложение 9 

                                                                   к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                              Буравцовского  сельского  поселения 

                                                                              Эртильского муниципального  района 

                                                                                                            Воронежской области                                                                                                   

                                                                «О бюджете сельского поселения на 2019 год 

и  на плановый период 2020 и 2021 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ  

ПРОГРАММАМ  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА),  ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2019 ГОД 

                                                                                                                     

 

 

Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.ру

б.) 

1 3 4 5 6 7 

ВСЕГО     3715,1 

Администрация Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской 

области 

    3715,1 

Общегосударственные вопросы 01    1988,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   621,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

01 02 01 0 00 00000   621,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
01 02 01 3 00 00000  6210 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Буравцовского сельского поселения» 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 

01 02 01 3 01 00000  621,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 01 3 01 92020 100 621,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1323,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

01 04 01 0 00 00000  1323,0 



Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
01 04 01 3 00 00000  1323,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Буравцовского сельского поселения» 

01 04 013 01 00000  1323,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 01 3 01 92010 100 883,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 01 3 01 92010 200 436,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 04 01 3 01 92010 800 4,0 

Другие общегосударственные расходы 01 13   44,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

01 13 01 0 00 00000  44,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
01 13 01 3 00 00000  44,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения» 

01 13 01 3 02 00000  44,0 

Выполнение других расходных (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 013 02 90200 200 44,0 

Национальная оборона 02    78,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   78,8 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

02 03 01 0 00 00000  78,8 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

02 03 01 2 00 00000  78,8 

Основное мероприятие «Организация и 

осуществления мероприятий по 

мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и 

учреждений, находящихся на территории 

поселения» 

02 03 01 2 09 00000  78,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

02 03 01 2 09 51180 100 72,0 



выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

02 03 01 2 09 51180 200 6,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    10,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   10,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

03 09 01 0 00 00000  10,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

03 09 01 2 00 00000  10,0 

Основное мероприятие  «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения» 

03 09 01 2 03 00000  10,0 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд) 

03 09 01 2 03 91430 200 10,0 

Национальная экономика 04    1026,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1026,9 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

04 09 01 0 0000000  1026,9 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

04 09 01 2 0000000  1026,9 

Основное мероприятие  «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов» 

04 09 01 2 0200000  1026,9 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

и инженерных сооружений  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд) 

04 09 01 2 0291290 200 380,0 

Основное мероприятие  «Ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных дорог 
04 09 01 2 1000000  646,9 



общего пользования местного значения» 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд)  

04 09 01 2 10S8850 200 646,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    135,4 

Благоустройство 05 03   135,4 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

05 03 01 0 00 00000  135,4 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

05 03 01 2 00 00000  135,4 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 
05 03 01 2 08 00000  135,4 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд) 

05 03 01 2 08 93010 200 79,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 08 93020 200 56,4 

Культура,  кинематография 08    406,0 

Культура 08 01   406,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

08 01 01 0 00 00000  406,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

08 01 01 2 00 00000  406,0 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для организации досуга и обеспечение 

жителей поселения услугами организации 

культуры» 

08 01 01 2 06 00000  406,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

08 01 01 2 06 00590 100 203,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения  государственных и 

муниципальных нужд) 

08 01 01 2 06 00590 200 203,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 08 01 01 2 06 94990 500 203,0 



муниципальных районов из бюджетов 

поселений  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

Социальная политика 10    60,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   60,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

10 01 01 0 00 00000  60,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в поселении» 
10 01 01 3 00 00000  60,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения» 

10 01 01 3 02 00000  60,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 01 3 02 90470 300 60,0 

Физическая культура и спорт 11    10,0 

Физическая культура  11 02   10,0 

Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

11 02 01 0 00 00000  10,0 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания  и повышения 

качества жизни населения на территории 

поселения» 

11 02 01 2 00 00000  10,0 

Основное мероприятие  «Обеспечение 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры и 

массового спорта» 

11 02 01 2 07 00000   10,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта (Закупка товаров, работ 

и услуг для  обеспечения государственных 

и муниципальных нужд) 

11 02 01 2 07 90410 200 10,0 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     



                                                                Приложение  11 

                                                                к Решению Совета народных  депутатов 

                                                                   Буравцовского сельского  поселения 

                                                                          Эртильского муниципального  района 

                                                                          Воронежской области   

«О бюджете сельского поселения на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

                                                                         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

БУРАВЦОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019ГОД  

                                                                                                                                   

 

№№ 

пп 

 

Наименование программы 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

РЗ 

 

ПР 

 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     3715,1 

1 Муниципальная программа Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Муниципальное 

управление и гражданское общество» 

 

 

01 0 00 00000 

    

 

3715,1 

1.1 Подпрограмма «Создание условий для 

комфортного проживания и повышения 

качества жизни населения  на территории 

поселения» 

 

01 2 00 00000 

    

1667,1 

1.1.1 Основное мероприятие  «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов» 

   01 2 00 00000    1026,9 

 Мероприятия по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных 

сооружений  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд) 

    01 2 02 91290 200 04 09 380,0 

  Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования местного значения   

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд) 

01 2 10 S8850 200 04 09 646,9 

1.1.2 Основное мероприятие  «Участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 

01 2 03 00000    10,0 

 Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд) 

01 2 03 91430 200 03 09 10,0 

1.1.4 Основное мероприятие  «Создание условий для 

организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организации культуры» 

01 2 06 00000    406 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 01 2 06 00590 100 08 01   203,0 



услуг) муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 06 94990 100 08 01   203,0 

1.1.5 Основное мероприятие  «Обеспечение условий 

для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта» 

01 2 07 00000    10,0 

 Мероприятия в области физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд) 

01 2 07 90410 200 11 02 10,0 

1.1.6 Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

01 2 08 00000    135,4 

 Уличное освещение (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд) 

01 2 08 9301 200 05 03 79,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству  

 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

01 2 08 93020 200 05 03 56,4 

1.1.8 Основное мероприятие «Организация и 

осуществления мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на 

территории поселения» 

01 2 09 00000    78,8 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 2 09 51180 100 02 03 72,0 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 09 51180 200  02 03 6,8 

1.2 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной подпрограммы в поселении» 

01 3 00 00000     

2048,0 

1.2.1 Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Буравцовского сельского поселения» 

01 3 01 00000    1944,0 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

01 3 01 92010 100 01 04 883,0 



управления государственными внебюджетными 

фондами) 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 92010 200 01 04 436,0 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 3 01 92010 800 01 04 4,0 

 Расходы на обеспечение деятельности главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 3 01 92020 100 01 02 621,0 

1.2.2 Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств администрации сельского 

поселения» 

01 3 02 00000    104,0 

 Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 02 90200 200 01 13 44,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 3 02 90470 300 10 01 60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


